UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri  
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus  
rece[n]s illustrati**

**Alvarus <Pelagius>**

**Lugduni, 1517**

Trigesim[us] ar. de p[...]ctis regu[m]. De malis [con]siliarijs regu[m]  
maxime regs Castelle. De eor[um] officialib[us] et ministris. Que sunt  
necessaria exprime[n]da in lite q[ui] sup[er] ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29953**

qd scripti in prima pre in ar. xliij. n. In notoria. in additione si queris. de privilegio pccati ecclesie et clericis ad imperatores a iurisdictione imperatoris. de ma. r. obe. si quis. fm cu privilegio datus ad imperatores et regibus fidelibus ecclesie et clericis in diversis casibus. lxxij. dist. si duo. in titulo rub. xxvj. di. in scripturis. r. c. satis. r. c. constantin. r. c. dist. ecclesie mee. r. c. victo: honori. r. q. s. cotinua. r. l. si quis tu derico. r. l. quicquid ite. r. c. de pona. ij. q. s. in pmiss. r. v. q. iij. sane. r. v. q. s. gualiter. s. nouari. r. v. q. iij. s. pscriptio. n. r. c. vlt. r. q. vlt. si qua mulier. c. nunc aut. c. no liceat. r. c. iij. ipsa pietas. r. q. viij. s. quis. r. v. q. s. vlt. r. q. ij. l. quecuq; igitur. r. l. si ecclesie. r. v. q. s. si quis rapuerit. r. q. vltima. s. sed obicitur. r. c. Articulus. xxx. A

De imperatorum de

secus de regum criminibus est tangendum. Peccant autem reges primo trahendo clericos ad forum suum: unde deponendi essent a ppa dignitate. r. q. s. null. Na q; celeste militat. f. q. iij. saluato: et foru sequi debet. r. q. s. christianis. vide qd dist. s. s. primo. r. c. tercio. Secundo q; a clericis et ecclesijs et ecclesiasticis personis personis et parationis et banna et penas extorquet contra iura et ecclesiasticam libertate. r. v. q. s. nouari. l. placet. r. c. de sacro. ec. l. placet: et ideo tenent pena. r. l. libarum auri astricti. r. v. q. ij. quecuq; al. est. c. per se. r. incipit. si ecclesie igit. in q; casu iniuriarum actio tenent. et de iniur. olim. ad id. r. c. q. v. q. iij. s. quis. na plus sumat ecclesia regem orationibus q; armis miles vel armis gerit in. Libi seque. quicquid. Terrio q; ducit secum sacerdotem et ad bellum contra iura. r. c. q. v. q. iij. quo ausu. et. si quis epa. c. si vobis fratres. c. reprehensibile. r. c. v. q. iij. s. vult. et de vo. de multa. s. penul. qd intelligas qn vadat vt pugnere ibi psonaliter vt ibi: secus si ad dandum consiliu: et ad exhortandum vadat in iusto bello: vt ibi. r. c. r. c. q. v. q. iij. hontati. vide qd notauit. s. in pma pre. s. h. queritur qn. h. pnt. cu. h. sequetur in xlvij. ar. Quarto quia no facit nullitas: vnde deponendi sunt. r. c. q. v. regu. r. v. q. v. q. al. Quinto q; tallis et exactionibus pphn dei affligit in debite: r. c. q. v. q. iij. in iuriant. de q; do deo tenet reddere rom. r. c. q. v. no sane. r. c. q. iij. qn vult. r. c. si eccles. i. si. Sexto q; occupat alienas terras: r. no snt orati. ppijs terminis. r. c. q. iij. q. iij. ar. r. v. nec em. l. q. di. miramur. et ideo etia iuste possunt impugnari. r. c. q. iij. c. l. Est enim iustu bellu p resibus repetendis: vel defendendis. r. c. q. iij. dno. Item contra Sa racenos. vide Innoc. l. c. de vo. qd sup bis. r. qd no. s. in pma pre in ar. r. c. q. v. q. iij. s. fm Innoc. qui terras nostras detinet occupatas. r. c. q. v. q. iij. dispar. r. intendunt occupate si possunt: vt in. c. ibi sequenti. et contra excommunicatos. r. c. q. v. q. iij. r. c. excommunicato: r. q. v. q. iij. omni timore et. c. si nulla. r. c. vt p idem. De bello iusto et iniustovide la te qd scripti. s. l. v. ar. r. circa. cum. h. sequenti. r. s. se. q. sic inquit: vt de hoc. C. Septimo quia quum vnus rex vni mulieri vir sufficiat: volunt tamen plures habere: sicut equus emissarius: r. mulus quibus no est intellectus: in anime sue piculu: et scidaliu plurimorum: que et excommunicari et deponi deberent tales si in corrigibiles apparer. r. q. iij. p. c. p. et. c. reuigaldii. c. ita co: poris. ij. q. s. scelus. et de di uor. gaudemus. Octauo simul crimine sacrilegij et lese maiestatis committunt iudeis sup christianos officia committentes. l. iij. di. nulla. et de iudeis. cum sit. r. v. q. iij. constituit. In hoc precipue reges peccat hispanie: quorum corporum craterum iudei fallacissimi sunt: diu rapacissimi: homines deo: antes: quorum perfidia semp christu et christianos persecutur maxime in occulto. et de iude. r. si. Nec obstat et de iudeis. et special. r. inuit. q; hec possunt committi iudeo christianis no suspecto: quia illud de coparatiua pmissi one est intelligendum: sicut et illud qd dicit canon. r. c. q. iij.